平成 22年 3月 29 日

各  位

会 社 名 ： 株 式 会 社 一 休

代表者名：代表取締役社長 森 正文

（コード番号：2450 東証一部）

問合せ先：

常務取締役管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 大橋 広樹

電 話  0 3 - 5 7 8 6 - 7 3 5 0

 ＥＴモバイルジャパン株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ＥＴモバイルジャパン株式会社（本社：東京都千代田区、

代表取締役： 何同璽、以下、ＥＴモバイルジャパン）の総額 172,500 千円の株式取得をすることに

関し、下記決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．本件株式取得の理由

当社は、高級ホテル・高級旅館を取扱う「一休.com」をコアビジネスとし、約２０４万人（平成２１年

１２月末時点）の会員に向けてサービスを増強しております。そのため、各ジャンルで強みを持つ企業と

の連携をはかることを戦略の一つとしております。

ＥＴモバイルジャパンは、中国国内において航空券予約・宿泊予約事業などを営む快楽 e行グループを

統括しております。

当社は、本年中に中国語サイトの開設（インバウンド事業）を予定しております。また、今後、アウト

バウンド事業も検討しております。これらの事業展開を進めるにあたり、中国に有力な事業基盤を持つ快

楽 e 行グループと事業連携をはかるため、この度、ＥＴモバイルジャパンの株式取得を行うことにいたし

ました。
なお、事業連携内容に関しましては、今後具体的に決まりしだいお知らせしてまいります。

２．株式取得先の概要

（１）商号   ＥＴモバイルジャパン株式会社

（２）代表者  代表取締役 何同璽

（３）所在地  東京都千代田区神田神保町二丁目１９番地１

（４）設立年月日  平成１６年９月２４日

（５）事業内容  快楽 e行グループ 航空券予約・宿泊予約事業 他

（６）決算期  １２月３１日

（７）従業員数       快楽 e行グループ 約２００名（平成２２年３月２９日現在）

（８）資本の額（出資前） １，０８４，５２４，８００円

   （出資後） １，１２５，７７４，８００円

（９）会社 URL       http://www.etmobile.co.jp/

３．株式取得前後の株式保有の状況

（１）取得前の所有株式数      ０株（所有割合 0.0％）

（２）取得株式数       １，１５０株（１株あたりの取得価額１５０，０００円）

（３）取得後の当社持株比率    発行済株式数の約 4.5％

４．普通株式取得金額       １７２，５００，０００円

５．払込日           平成２２年４月１２日

以 上